
 

 

 

UCHWAŁA NR XIII/107/2015 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 20 listopada 2015 r. 

 

w sprawie współpracy transgranicznej  

Powiatu Polickiego z Powiatem Vorpommern-Greifswald  

w zakresie oświaty, kultury, turystyki i kultury fizycznej 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 4 i pkt 9a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1445) oraz Deklaracji Partnerstwa pomiędzy Powiatem 

Polickim a Powiatem Uecker-Randow uchwala się, co następuje: 

 

Powiat Policki i Powiat Vorpommern-Greifswald od wielu lat współpracują w ramach 

transgranicznych kontaktów pomiędzy Krajem Związkowym Meklemburgia – Pomorze Przednie 

i województwem zachodniopomorskim. Szczególnym efektem tej współpracy jest „Porozumienie 

dotyczące nadgranicznego projektu szkolnego Szkoła Europejska Niemiecko-Polskie Gimnazjum 

w Löcknitz” oraz „Wieloletni Program Współpracy Partnerskich Powiatów Vorpommern-

Greifswald i Powiatu Polickiego” przy realizacji projektu pn. „Rozbudowa i modernizacja 

transgranicznej bazy edukacyjno-sportowej w Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza  

w Policach oraz Niemiecko-Polskim Gimnazjum w Löcknitz”. Kontakty polsko-niemieckie 

stanowią podstawę współpracy obu narodów i umożliwiają tworzenie trwałej więzi między nimi. 

Działania Powiatu Polickiego w ramach pogłębiania współpracy z Powiatem Vorpommern-

Greifswald wymagają zintensyfikowania oraz zaangażowania młodzieży, a także ciągłej pracy 

nad rozwijaniem transgranicznej wymiany uczniów Szkoły Europejskiej Niemiecko-Polskiego 

Gimnazjum w Löcknitz i Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach. W celu 

rozwijania i ulepszania dotychczasowej współpracy i umożliwienia młodzieży aktywnego 

uczestniczenia w międzynarodowej wymianie, poprzez rzeczywiste wyrównanie ich statusu, 

wprowadza się „Program współpracy transgranicznej Powiatu Polickiego z Powiatem 

Vorpommern-Greifswald w zakresie oświaty, kultury, turystyki i kultury fizycznej”. 

 

§ 1. Przyjmuje się „Program  współpracy   transgranicznej   Powiatu   Polickiego  z  Powiatem 

Vorpommern-Greifswald w zakresie oświaty, kultury, turystyki i kultury fizycznej” stanowiący 

załącznik do uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Policach. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 



 

 

 

Uzasadnienie 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach. 

 

Zgodnie z art. 12 pkt 4 oraz pkt 9a  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1445) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy:  

1) stanowienie o kierunkach działania zarządu powiatu oraz rozpatrywanie sprawozdań  

z działalności zarządu, w tym z działalności finansowej; 

2) podejmowanie uchwał w sprawach współpracy ze społecznościami lokalnymi innych państw 

oraz przystępowania do międzynarodowych zrzeszeń społeczności lokalnych.  

 Realizacja współpracy międzynarodowej przez władze samorządu powiatowego oparta jest na 

art. 172 Konstytucji RP, który stanowi, że jednostka samorządu terytorialnego (w tym powiat) 

ma prawo przystępowania do międzynarodowych zrzeszeń społeczności lokalnych i regionalnych  

i współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw. Przepis ten odpowiada 

treści art. 10 ust. 2 i 3 Europejskiej Karty Samorządu Terytorialnego, ratyfikowanej przez Polskę. 

Szczegółowe zasady na jakich powiat może korzystać z tego prawa określa ustawa o samorządzie 

powiatowym, stanowiąca jednocześnie podstawę prawną działalności jednostki samorządu 

terytorialnego.  

 

 Podjęcie szeroko rozumianej współpracy z Powiatem Vorpommern-Greifswald w zakresie 

oświaty, kultury, turystyki i kultury fizycznej umożliwia pogłębienie już istniejącego partnerstwa 

pomiędzy obydwoma samorządami, szczególnie w zakresie transgranicznej wymiany uczniów. 

Otworzy to również nowe możliwości dla przedsiębiorców i organizacji pozarządowych z obu 

powiatów oraz umożliwi współpracę i wymianę doświadczeń samorządowych pomiędzy 

Powiatem Polickim i Powiatem Vorpommern-Greifswald.  

 

 W szczególności ujednolicenia wymaga kwestia równości obu stron w zakresie organizowania 

współpracy i w zakresie dostępu do wspólnych inicjatyw. Nie można bowiem dopuścić  

do sytuacji, w której dojdzie do ograniczenia dostępu do transgranicznych działań i projektów dla 

uczniów z poszczególnych powiatów z uwagi na zróżnicowany status stron. Uczniowie strony 

polskiej i strony niemieckiej winni mieć równy status i jednakowy dostęp do inicjatyw 

organizowanych w ramach partnerstwa i winno to znaleźć odzwierciedlenie w jednolitych 

zasadach, implementowanych do istniejących już i nowych umów, programów i porozumień.  

W celu więc realizacji wskazanych postulatów konieczne jest ustalenie kierunku działań Powiatu 

Polickiego w ramach istniejącej współpracy, w sposób umożliwiający pełne uczestnictwo 

polskiej strony w podejmowanych inicjatywach. 

 

 Dzięki dotychczasowej współpracy młodzież z obu powiatów brała udział w projektach  

w ramach wymiany z Łotwą i Litwą i obecnie dąży do rozwoju współpracy również w tym 

zakresie, a także do stworzenia Polsko-Niemieckiej Ligi Sportowej dla uczniów, nauczycieli  

i rodziców. Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione, w celu 

umożliwienia realizacji tej współpracy.  

 



W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach uchwały 

w tej sprawie. 

 

 Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 


